PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 012/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE SOBRE O FERIADO DO DIA 21/04/2023 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Santa Quitéria – Ceará, respeitando a legislação nacional, estadual e municipal que rege a matéria,

e ainda,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n.º 002/2023, de 15 de fevereiro de 2023 e na Lei Federal n.º 662/49,

CONSIDERANDO que se faz necessário regulamentar os serviços públicos e privados no âmbito do município de Santa

Quitéria-CE,

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido, no âmbito do Município de Santa Quitéria-CE, feriado no dia 21/04/2023, devendo

ser observado pelos órgãos e entidades públicas e privadas aqui sediadas.

Parágrafo único. Fica determinado aos órgãos públicos municipais a observância e garantia da execução

dos serviços essenciais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal.

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Prefeita Municipal

*** *** ***

ERRATA - PORTARIA Nº 140/2023 DE 13 DE ABRIL DE 2023 - A Portaria Nº. 140/2023 de 13 de abril de 2023, publicada na
edição nº, 0442, de 13 de abril de 2023, do Diário Oficial do Município de Santa Quitéria - CE tem pela presente, por lapso de
digitação a seguinte correção: Onde se lê: Art. 1º - Nomear a senhora, RAISSA MARA DE ANDRADE MEDEIROS, inscrita
no CPF nº 013.478.753-60 e inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 11.081, para ocupar o cargo de
provimento em comissão, PROCURADORA DO ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA,
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Leia-se: Art. 1º - Nomear a senhora,
RAISSA MARA DE ANDRADE MEDEIROS E ALMEIDA CARVALHO, inscrita no CPF nº 013.478.753-60 e inscrita na
Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 32.600, para ocupar o cargo de provimento em comissão,
PROCURADORA DO ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura
organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril
de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 189/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A

GABINETE DA PREFEITA

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2023 Nº 0446

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º - Nomear o senhor,
AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 086.646.117-50, do cargo de provimento em comissão, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura
organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -
Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO -
Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 190/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora GLEICIANE
ALCANTARA PROTASIO, ocupante do cargo comissionado SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, Portaria 138/2023, inscrita no CPF nº 058.082.543-45, para responder
interinamente pela a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE. Art.
2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política
Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 191/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR-PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUTÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA
MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes
ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA, inscrito no CPF nº 264.529.953-91
para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUTÉRIA - CE, integrante da
estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
- Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO -
Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 192/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA
EXECUTIVA DAS ATIVIDADES DE PROTOCOLOS ÚNICO DO MUNICÍPIO E CONTROLE DE DOCUMENTOS DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de
Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora, ORLANICYA BARBOSA MESQUITA, inscrita
no CPF nº 009.563.463-08, do cargo de provimento em comissão de COORDENADORA EXECUTIVA DAS ATIVIDADES DE

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

PROTOCOLOS ÚNICO DO MUNICÍPIO E CONTROLE DE DOCUMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA,
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal
de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE
SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 193/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO COORDENADOR
ADMINISTRATIVO DE GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao
cargo: RESOLVE:  Art. 1º Exonerar o senhor, CÍCERO LINDOMAR MARIANO DA SILVA, inscrito no CPF nº 725.790.643-
20, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE GESTÃO DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da
Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 194/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA
ADMINISTRATIVO DA GESTÃO CONTÁBIL E PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao
cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora, SANDELEUZA BARROS VERAS, inscrita no CPF nº 825.322.903-82, do
cargo de provimento em comissão de COORDENADORA ADMINISTRATIVA DA GESTÃO CONTÁBIL E
PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril
de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 195/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR
ADMINISTRATIVO DA GESTÃO CONTÁBIL E PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao
cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor, CÍCERO LINDOMAR MARIANO DA SILVA, inscrito no CPF nº 725.790.643-20,
para ocupar o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA GESTÃO CONTÁBIL E
PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril
de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 196/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DE
GESTÃO DE TRÂNSITO E SINALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de
Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor, FRANCISCO REGINALDO DA SILVA
PINHEIRO, inscrito no CPF nº 011.521.193-46, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE GESTÃO
DE TRANSITO E SINALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal.
LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 197/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA
ADMINISTRATIVA DO NASF – CENTRO DE REABILITAÇÃO – CLINICA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA
MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes
ao cargo: RESOLVE: Art. 1º - Nomear a senhora, GABRIELLA FONTENELE NOCRATO, inscrita no CPF nº 035.756.023-01,
do cargo de provimento em comissão, COORDENADORA ADMINISTRATIVA DO NASF – CENTRO DE REABILITAÇÃO –
CLINICA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023;
167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S S S S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S S S S S

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,  COMPRAS E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 198/2023 DE 19 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA ADMINISTRATIVA
FINANCEIRO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE
SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:
Art. 1º Nomear a senhora, ANTONIA ZENEIDE RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF nº 603.757.213-55, para ocupar o
cargo de provimento em comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRO DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Abril de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal.
LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – A
Autoridade Superior da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, torna pública, para conhecimento dos
interessados a intenção em revogar integralmente o Pregão Eletrônico nº PCS-01.100223-SEINFRA, cujo objeto é o
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa visando a prestação de serviço de locação de
máquinas pesadas e veículos, para manutenção das estradas vicinais do Município de Santa Quitéria/CE, com base
no art. 49, §1º, da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos do processo licitatório e no Portal
do TCE/CE. Desta forma em cumprimento as disposições do parágrafo 3º do Artigo 49 e inciso I, alínea “C” do Artigo 109 da lei
8.666/93, e do inciso V do Artigo 5º da Constituição Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num
prazo de 05 (cinco) dias úteis – Secretário Municipal: Valfrido Farias Magalhães.

*** *** ***

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/CONTRATO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº
PCS-01.161122-SEPLAN – Objeto: Aquisição de combustíveis para abastecimento da frota municipal de Santa
Quitéria/CE – Motivo: Suspensão da Licitação retromencionada por força do Decreto Municipal nº 011/2023 – Termos
Suspensos: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.161122-SEPLAN; Contratos nº: 02.01.010.2023 - DESPORTO; 02.01.013.2023
– IMASQ; 02.01.009.2023 – SEAGRI; 02.01.003.2023 – SEDUC; 02.01.011.2023 – SECULT; 02.01.008.2023 – SEINFRA;
02.01.001.2023 – SEPLAN; 02.01.007.2023 – SESA; 02.01.005.2023 – SEPROS – Secretária: Gleiciane Alcântara
Protásio.

*** *** ***

AVISO DE ERRATA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Motivo: verificado um erro na fundamentação
legal da rescisão do CONTRATO Nº 06.30.001.2021-SOURB, cujo termo é proveniente da CONCORRÊNCIA Nº PCS-
01.280421-SOU, que objetivava os SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES,
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, INCLUINDO A
DESTINAÇÃO FINAL, BEM COMO EXECUÇÃO DE PODA, CAPINAÇÃO, VARRIÇÃO E PINTURA DE MEIOS-FIOS, NO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Retificação: Onde se lê: ONDE SE LÊ: “Inciso III do art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93”. LEIA-SE: “Decisão Interlocutória, proveniente do processo nº 0620462-81.2023.8.06.0000 – Cautelar Inominada
Criminal, expedida pelo Tribunal de Justiça – Gabinete Desembargadora MARIA ILNA LIMA DE CASTRO ao Município de
Santa Quitéria, determinando o encerramento do contrato nº 06.30.001.2021-SOURB com a empresa BS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, - Art. 78, II e 79, I, Lei Federal nº 8.666/93”.  – Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos: Valfrido
Farias Magalhães.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4